Summa: - XXII libre, VIII solidi, II denarii viennenses ad XXVI.

**124 Auxilia:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de auxiliis per annum in festo beati Stephani yemalis, anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, a personis inferius particulariter nominatis ut in computo precedenti. Et primo ab Aymone Carabel de Varaya - VII solidos viennenses ad XXVI. Recepit a Johanne Boniffacii de Mont Meneys, pro eodem eisdem anno et termino - III denarios viennenses

Recepit a Johanne, filio quondam Brunodi Constantin de Losanchi, suo et tutorio nominibus Andree et Petri fratrum suorum, Andrea et Martino fratribus, filiis quondam Johannis de Eyrin et Jaquemeta, filia Anthonii eorum fratris, pro eodem eisdem anno et termino, ut in computo precedenti

- V solidos viennenses.

De quatuor solidis viennensibus ad XXVI domino debitibus per Petrum Lincz de Antey, causam habente Johannis filii Brunodi de Lincz, de auxilio annis alternis in festo beati Stephani yemalis, ut in computo precedenti, in quo de ipsis fuit computato pro termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo quatercentesimo septimo non computat, quia dicto termino anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, sed dicto termino adveniente de ipsis in computo sequenti pro anno Domini millesimo CCCC° nono.

De undecim denariis viennensibus ad XXVI domino debitibus per Johannem Perron de Molliners de auxilio annis alternis in computo festo beati Stephani yemalis, ut in computo precedenti, in quo de ipso auxilio domini fuit computatum pro dicto termino anno Domini millesimo CCCC° septimo, non computat pro termino beati Stephani yemalis anno Domini millesimo CCCC° nono, de ipsis computabit in computo sequenti, et prout in computo precedenti fuit iniunctum dicto Johanni Casei, habenti protocolla dicti Johannis Gontereti commissarii [XX] domini quondam, iniungitur iterato eidem Johanni Casei,<sup>457</sup> cui prothocolla dicti Johannis factum domini tangencia prout supra fuerunt commissa, quatenus dictos undecim denarios auxilii supradictos maniffestari faciat et procuret, taliter quod dictus castellanus doceat in suo computo sequenti.

**Servicia et placita debita quando imperator romanus facit transitum per Vallem Augustam:**

De duobus ferris equi debitibus per Jaquemetam, filiam naturalem de Cly quondam, seu eius heredes, quando imperator romanus facit transitum per Vallem Augustam, ut in computo precedenti, et de quatuor ferris equinis debitibus per eandem Jaquemetam quondam, seu eius heredes, quando accidit; uno denario servicii debito per Jaquiminum de Taxala, duobus denariis debitibus per eundem de placito quando accidit; uno denario debito per Johannem et Petrum fratres, filios quondam Andree Ravaz de Brengon, pro se et Brunodo eorum fratre quondam, duobus denariis debitibus per eosdem de placito quando accidit; uno obolo unius denarii debito per Boniffacium, filium quondam Andree de Corniola et Petrum eius fratrem, et uno denario debito per eosdem de placito quando accidit; uno obolo debito per Johannem, filium quondam Francisci de Olian, duobus obolis debitibus per eundem de placito quando accidit; uno denario debito per Petrum de Artal et duobus denariis debitibus per eundem de placito quando accidit; et qui Johannes, filius Francisci de Olian quondam, servicium et placitum per ipsum ut supra debitum<sup>458</sup> recognovit in manibus dicti commissarii, ut dicitur in computo precedenti. Et prout fuerat iniunctum in computo precedenti Johanni Casei commissario ibidem, iniungitur eidem Johanni Casei, cui prothocolla dicti Johannis Gontereti fuerunt ut supra commissa, per eundem Johannem recipi maniffesta dictorum heredum dicte Jaquemete et dicti Petri Artal de predictis per ipsos domino debitibus, de quibus maniffestis doceat dictus castellanus in suo computo sequenti, nichil computat quia dictus dominus imperator romanus non fecit transitum per Vallem Augustam, nec dicta placita acciderunt per tempus de quo computat, ut dicit.

---

<sup>457</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>458</sup> Lisez *debita*.

**125 Servicia debita pro nova milicia domini, pro carcere, pro incendio ignis, filiabus et sororibus maritandis:**

De quinque solidis ad XX<sup>ii</sup> domino debitibus de servicio pro quatuor casibus, videlicet pro nova milicia domini, pro carcere, pro incendio ignis, filiabus et sororibus maritandis, quando alter ipsorum casuum accidit, per Aymonodum de Alber, burgensem Castellionis, termino beati Stephani yemalis, ut in computo precedenti, in quo de ipsis quinque solidis domino fuit computatum pro dicto termino anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> quinto, et pro uno ex dictis casibus, vide licet pro domina Bona de Sabaudia, sorore domini, maritata cum domino principe Achaye, nichil computat hic pro dicto termino festi beati Stephani, anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo, quia nullus ex dictis casibus evenit per tempus de quo computat, ut dicit, et prout in computo precedenti fuerat iniunctum dicto Johanni Casei commissario domini, fit eidem similis iniunctio que supra in servicio per eundem Aymonodum domino per annum debito in titulo Castellionis.

**Firme:**<sup>459</sup>

De quinquaginta solidis viennensibus ad XX<sup>ii</sup>, debitibus per mercatores Pedemontium pro garda alpis de Chinal quando ad ipsam alpem veniunt et sua animalia adducunt, que alpis est domini Ybleti de Challant, et dominus habet in ipsa alpe gardam, non computat, quia dicti mercatores non venerunt nec animalia sua adduxerunt ad dictam alpem per tempus de quo computat, ut dicit.

**Firme:**

De exitu firme, seu de ipsa firma domus fortis domini de Antey, cum arboribus, curtibus et plateis eiusdem, nichil computat quia nichil inde recepit per tempus de quo computat, ut dicit, quia nichil inde recepit per tempus de quo computat, ut dicit, quia dictam domum tenuit dictus castellanus pro domino ad eius manus per dictum tempus, nichilque hinc habere nec recipere potuit, ut dicit et suo asserit iuramento. Veruntamen, prout fuit iniunctum in computo precedenti, [XXI] iterato iniungitur sibi expressius quatenus dictam domum cum arboribus et plateis eiusdem procuret ad firmam tradere prout sibi comodius et expediens videbitur pro domino, taliter quod de ipsis valeat in suo sequenti computo utilius pro domino respondere.<sup>460</sup> Item iterato iniungitur sibi, prout fuerat iniunctum in computo precedenti quatenus originale licterarum domini genitoris domini quondam, concessarum Johannodo de Septimano, Andreveto Vulpil, Johanni de Cresta, Martino de Grand, Martino de Mingay et Johann, filio quondam Vionini de Olian, hominibus domini dicte castellanie Cliti, datarum Rippaillie die XXVIII mensis aprilis, anno Domini millesimo trecento-

<sup>459</sup> Lisez: *Garda*.

<sup>460</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

simo octuagesimo quinto, quarum vidimus et de verbo ad verbum insertum in titulo firmarum undecimi computi precedentis, apportet et exhibeat in suo computo sequenti, licet dictus castellanus asseruerit in computo precedenti se non potuisse habere originale dictarum litterarum a prenominatis, ut dicit et suo asserit iuramento.

De exitu stabuli domus in qua curatus de Antey manet, que iacet in burgo de Anthey, nichil computat hic quia eidem albergatum fuit pro una libra cere de redditu per annum, de quo supra computat in articulo cere.

Recepit a Petro Levrerii pro firma mistralie de Cly, sibi tradita per dominum Ybletum dominum Chalandi, capitaneum generalem ultra montanum, consideratis multiplicibus et acceptabilibus serviciis sane memorie domino nostro Sabaudie comiti, atque ipsi domino capitaneo per eundem impensis, in quibus adhuc perseverat et in tempore futuro perseverare intendit ad eius vitam dumtaxat, sub firma per annum alias dare consueta, scilicet trium bonorum florenorum auri, solvendorum in manibus castellani predicti, qui pro tempore fuerit, per litteram ipsius domini capitanei concessionis predicte, datam Yporrigie, die prima mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, et per litteram domini confirmationis dicte concessionis dicte littere annexam, datam in Ponte Vele, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, die XXI mensis martii, ostensas et de verbo ad verbum copiatas in decimo computo precedenti, unius anni finiendi die prima exclusive mensis martii anno Domini millesimo quatercentesimo octavo.<sup>461</sup> Et prout fuerat iniunctum in computo precedenti castellano ibidem ante ipsum, iniungitur eidem iterato quatenus litteram donacionis de ipsa mistralia Boniffacio Pailliaczon quondam pridem facte, nec non litteram prioris donacionis facte per dominum dicto Perrally de dicta mistralia, in sequenti computo apportet, taliter quod tenor ipsarum videatur et si fuerit necesse in eadem inseratur

- III florenos auri boni ponderis veteres ad XXVII

Recepit a Johanne Got, notario, pro exitu seu firma papirorum curie de Cly unius anni finiti in festo Omnim Sanctorum anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, nec inde plus habere potuit, ut dicit et suo asserit iuramento. Et prout fuit iniunctum in computo precedenti castellano predicto,<sup>462</sup> iterato iniungitur eidem expressius quatenus litteram confirmationis et concessionis dudum facte per dominam aviam paternam domini dicto Gervasio de Mesneria firme predicte, datam Lausanne die vicesima quarta mensis julii anni Domini millesimo tecentesimo octuagesimo nono, apportet in suo computo sequenti, ut modus et tenor ipsius in eodem, si necesse fuerit, inserantur; nec non dictam firmam cridari faciat locis, modis et temporibus debitiss et consuetis, et plus offerenti tradat, taliter quod de ipsa firma in suo sequenti computo

<sup>461</sup> Dans la marge de gauche: *vide*

<sup>462</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

valeat domino computare, et de ipsis cridis et diligencia debite edocere  
 - I florenum boni ponderis ad idem  
 Recepit de exitu leyde nundinarum tenutarum apud Antey in festo beati Galli  
 circa et post festum beati Michaelis anno Domini millesimo CCCC° septimo,  
 nec inde plus habuit, ut dicit et suo asserit iuramento

- XXX solidos monete Augste ad XXVI  
 Recepit de et pro exitu leyde seu mercati nundinarum<sup>463</sup> ibidem in festo beati  
 Urbani de mense maii anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, nec  
 inde plus recepit, ut dicit et [XXII] suo asserit iuramento.<sup>464</sup> Et iniungitur,  
 prout in computo precedenti sibi fuit iniunctum, quod de modo levandi dictas  
 leydas doceat in computo sequenti - XXX solidos monete Augste ad XXVI  
 Recepit de exitu leyde nundinarum tenutarum apud Chambavam in mense  
 octobris anno Domini millesimo CCCC° septimo, nec inde plus habuit, ut suo  
 asserit iuramento - V solidos monete Augste ad idem  
 Recepit de et pro eodem exitu leyde nundinarum ibidem tenutarum de mense  
 maii anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, nec inde plus habuit ut  
 suo asserit iuramento. Et prout fuerat iniunctum in computo dicto castellano  
 in computo precedenti, iniungitur sibi quatenus dictas leydas et firmas cridari  
 faciat et plus offerenti tradat, taliter quod in suo sequenti computo domino  
 valeat de ipsis utilius respondere - V solidos monete Augste ad idem

Summa: - LXX solidi monete Augste ad XXVI  
 Et: - III florenos auri boni ponderis veteres ad XXVII.

## 126 Laudes et vendé:

Idem reddit computum quod recepit a Johanne Pertuset pro quodam laudemio  
 sibi facto per dictum locumtenentem de certis rebus quas declarare nescit,  
 instrumento inde recepto manu Johannis Casei, ut dicit, quapropter iniungitur  
 sibi<sup>465</sup> quod in computo sequenti declareret dictum laudemium, res et precium

- III florenos parvi ponderis

Recepit a Johanne Ogerii pro laudibus certarum possessionum, ut patet instru-  
 mento recepto manu Johannis Saluardi, ut dicit, quapropter fit sibi similis  
 iniunctio<sup>466</sup> que supra - VIII florenos parvi ponderis

Recepit ab Anthonio, filio Petri Leporarii, pro laudibus certarum possessionum  
 instrumento inde recepto manu Johannis Casei notarium, ut dicit, et fit sibi  
 similis iniunctio<sup>467</sup> que supra - LXVI florenos, VIII denarios grossos

<sup>463</sup> Sic.

<sup>464</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

<sup>465</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

<sup>466</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

<sup>467</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

Et prout in computo precedenti dicto castellano fuerat iniunctum, tam pro laudibus cuiusdam donacionis dudum facte per Bosonodum de Espallion Petro quondam eius filio de certis<sup>468</sup> bonis, retentis sibi usuffructibus ipsorum, quam pro<sup>469</sup> compositione facta cum Anthonio de Septimo, castellano ibidem ante ipsum, per Oppicinum Bidaloz<sup>470</sup> et Brunodum eius filium ad tractatum ipsius Bosonodi, patris dicti Petri, super et de bonis mobilibus dicti quondam Petri, qui sue vite temporibus usurarios contractos dicebatur exercuisse, propter quod dictus castellanus pro iure domini proponebat quod ipsa bona mobilia domino pertinere debebant et eciam pertinebant, dictis Oppicino, Brunodo et Bosonodo opponentibus ex adverso quod, pretextu franchises sibi concesse qua cavitur quod dominus non potest succedere bastardis et usurariis decedentibus relictis filiis heredibus ex testamento vel ab intestato, quam franchises se habere preten-debant, et quod dominus in ipsorum bonis nullam habebat vel habere debebat commissionem vel excheytam, ut dicitur in decimo et duodecimo computis precedentibus, iniungitur sibi iterato expressius<sup>471</sup> quatenus ipsam franchises, seu copiam eiusdem, manu duorum notariorum signatam ad maiorem declaracionem predictorum, apportet in suo computo sequenti.

Item, prout fuerat iniunctum in computo precedenti dicto castellano, pro laudibus et vendis quarundam rerum et bonorum per Andream de Fienna,<sup>472</sup> habitatorem de parvo Brusono, sicut dicebatur, pertinencium certis causis, salvo iure domini et alterius ratione, per Petrum de Moxo, olim castellanum ibidem, eidem Andree laudatorum in decimo tercio computo precedentem in quo bona, res et causas predictas declarare nesciunt dictus Petrus de Moxo nec eciam Antho-nius de Septimo predictus in duodecimo computo precedentem, quare iniungitur<sup>473</sup> sibi iterato expressius quod ipsas et ipsa declareret plenius in suo computo sequenti. Item, prout fuerat iniunctum in computo precedenti dicto castellano quod pro albergamento seu laudamento et investitura certorum bonorum que Brunodo de Saix de terra de Cly pervenerunt et pertinent, ut asserebat, per successionem cuiusdam sui agnati, in loco et parochia de Tornion deffuncti, que bona et causam quare ad ipsum devenerunt et extimacionem eorundem declarare nesciunt dictus Petrus de Mosso, tunc castellanus ibidem, nec eciam [XXIII] castellanus modernus supradictus quare iniungitur sibi<sup>474</sup> iterato expresse quatenus ipsas et ipsa in suo computo sequenti declareret

Summa:

- LXXVII floreni, VII denarii grossi parvi ponderis.

<sup>468</sup> Effacé: *suis*.

<sup>469</sup> Le mot *pro* est ajouté dans l'interligne supérieure.

<sup>470</sup> Pour *Octinum dou Loz*.

<sup>471</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>472</sup> Lire: *Fierna*.

<sup>473</sup> Dans la marge de gauche: *idem*.

<sup>474</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

127 Banna concordata:

Idem reddit computum quod recepit a Petro de Suys pro quodam insultu facto contra Andrevetum de Cornyola et pro penis per ipsum inde fractis

## - II florenos parvi ponderis

Recepit a Johanne Juglar de Momeneys pro verberacione facta per ipsum de  
quodam lapide cuidam puerο - III florenos parvi ponderis

*ossum furtive captis*

Recepit ad Tans deo Peccey pro certis fessis per ipsam partive capti  
- XVIII florenos parvi

XVIII noctes parvi pondens  
ipsum commisso

# Recept a Brunello Expansion pro penultimo per ipsum commissario III florum

### - III florenos parvi ponderis

Recepit ab Ottonino de Chambava pro quibusdam minis per ipsum illatis in  
personam cuiusdam hominis - X denarios grossos

- X denarios grossos

## Recepit a Berthodo Regis pro certis bannis et penis commissis

- IIII florenos parvi ponderis

Recepit a Johanne dou Peccey pro quadam rixa per eum habita  
- XV denarios grossos

rat quandam monitionem in

curia officialis contra quendam de terra Āliti - II florenos parvi ponderis  
Recepit a Johanne Jaquemodi quia quandam quantitatem bladi furtive cuidam

### VIII florenos parvi ponderis

Recepit a Johanne de Joahnna et Jaquemeto filio Andree de Bruniat<sup>475</sup> pro certis  
XVIII florins.

## XIII florenos parvi ponderis

Recepit a Johanne de Poncelet ex causa certe dispolacionis certarum possessionum facte Johanni Mistralis et de quodam aggressu facto Andree Martini de

- VI florenos parvi ponderis

Recepit a Petro Gubiachon pro uno banno per ipsum commisso

- X denarios grossos

Summa: - LXIII floreni, IX denarii grossi parvi ponderis.

## Banna condemnata:

De bannis condemnatis in quibus castellanus percipit duos solidos pro qualibet libra bannorum condemnatorum ut dicitur in computo precedenti, non computat quia nulle condemnaciones ibidem facte fuerunt nec obvenirent ibidem per tempus de quo computat, ut dicit.

## Placita ob mortem domini:

De placitis arrestatis et non arrestatis ob mortem domini nichil computat quia nichil recepit ibidem per tempus de quo computat, ut dicit.

475 Lecture incertaine.

## 128 Placita arrestata ob mortem feudatariorum:

De placitis arrestatis in dicta castellania domino debitibus ob mortem feudatariorum, nichil computat quia nulla talia placita ibidem obvenerunt per tempus de quo computat ut dicit et suo asserit iuramento.

De placito debito per heredes Petri Paillegard<sup>476</sup> ob mortem dicti Petri non computat quia nescit declarare idem procurator quantitatem servicii per ipsum debitam nec eciam in computis precedentibus reperitur, sed prout in computo precedenti sibi fuit iniunctum iterato sibi expressius quod in computo sequenti veniat plenarie informatus de dicta quantitate servicii ut de eodem placito computare valeat.

Et prout in computo precedenti eidem fuerat iniunctum, iniungitur eidem iterato expressius quatenus instrumentum Petri Voudan septem solidorum servicii debiti per eundem, factum manu Vuillermini de Ayviona<sup>477</sup> notarii, anno Domini millesimo CCC° LVVII°, quod locumtenens castellani ibidem ante ipsum asseruit in nono computo precedenti se vidisse, apportet et exhibeat in computo sequenti in titulo placitorum arrestatorum, ut ibidem [XXIII] videatur et plene designetur.<sup>478</sup> Item eodem modo iniungitur apportare instrumentum albergamenti feudi quod tenet Petrus Luczat,<sup>479</sup> filius Johannis Johannodi de Ticzon, sub servicio decem octo denariorum servicii et trium solidorum placiti. Item eodem modo iniungitur apportari in computo sequenti instrumentum Petri et Johannisi, filiorum Martini Barrelli quondam de Berzino, pro duodecim denariis servicii et duobus solidis placiti per ipsos debitibus, receptum manu Johannisi Sancti Petri notarii, anno Domini millesimo CCC° sexagesimo sexto. Item eodem modo iniungitur apportari instrumentum Andree Martini et eius consortum de Yllia pro quadraginta solidis placiti per ipsos domino debitibus, levatum manu Gervasii notarii, receptum manu Jaquemeti Ploqueti de Grangiis quondam, anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo sexto. Item, eodem modo, iniungitur apportare instrumentum Petri Poudra pro octo solidis placiti per ipsum debiti, factum manu Jacobi de Grangiis notarii, anno Domini millesimo CCC° trigesimo septimo. Item et instrumentum eiusdem Petri Poudra duodecim denariorum placiti, receptum per eundem notarium, anno Domini millesimo CCC° XLV<sup>to</sup>. Item instrumentum Anthonii, filii Johannisi Lano de la Roby quondam, pro sex denariis servicii pro quo non debetur placitum, receptum per Johannem Sancti Petri notarium, anno millesimo CCC° LXX°. Item instrumentum eiusdem Anthonii et sororum suarum pro duobus solidis placiti per eos debitibus, receptum manu Nicoleti de Vachiery, anno Domini millesimo CCC° XLVII°, et instrumentum decem solidorum placiti per eosdem debitibus, receptum

<sup>476</sup> Ailleurs *Palengard*.

<sup>477</sup> Lire *Eyviona*.

<sup>478</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>479</sup> Lire *Lucatz*.

manu dicti notarii anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo sexto. Item instrumentum Johannis Grimodi pro duodecim solidis placiti per ipsum debiti, receptum manu Jaquemeti de Grangiis, anno Domini millesimo CCC° trigesimo. Item instrumentum Agnessone, Cecilie et Vulliermete, filiarum Petri de Mochy, duodecim solidorum placiti, receptum manu Jacobi de Novalio notarii, anno Domini millesimo tercentesimo XVII°. Item eodem modo iniungitur quatenus nomina consortum dictarum filiarum pasturagii de Chamarrer nominet et declarat. Item instrumentum liberorum Vulliermi de Montemeneys, decem solidorum placiti per ipsos debiti, receptum per Nycoletum de Cly notarium, anno domini millesimo CCC° nonagesimo tertio. Item instrumentum Petri filii quondam Ansermi de Main pro octo solidis placiti per ipsos debitum, factum manu Vulliermi de Viona notarii, anno Domini millesimo CCC° LXX. Item instrumentum <heredum> Andree Sollimon quinque solidorum placiti, receptum per Jacobum de Grangiis notarium, anno Domini millesimo CCC° XXIX°. Item instrumentum eorundem heredum duodecim solidorum placiti, receptum manu Nycoleti de Vachery, anno Domini millesimo CCC° XL. Item instrumentum eorundem heredum quatuor solidorum placiti, receptum per Jacobum de Grangiis notarium, anno Domini millesimo tercentesimo XXII<sup>do</sup>, apportet et exhibeat in suo computo sequenti seu designationem et declarationem eorundem apportet, manu supradicti Johannisi Casei, cui prothocolla Johannis Gontereti comissarii domini factum domini tangencia prout supra fuerunt commissa, signantas particulariter.

## 129 Placita non arrestata ob mortem feudatariorum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de placitis non arrestatis a personis infrascriptis debentibus pro ipsis placitis duplum servicii per eas debitum et quintam partem ultra, ut dicitur in computo precedenti.<sup>480</sup>

Et primo a Petro filio Martini de Olyan, pro placito per eum debito ob mortem dicti eius quondam patris defuncti debente duos solidos sex denarios et obolum servicii annualis domino - VI solidos viennenses ad XX<sup>ti</sup>

Recepit ab heredibus Anthonii Picarisyn quondam debentibus domino tres solidos sex denarios et obolum servicii annualis pro placito per eos debito ob mortem dicti quondam Anthonii - VIII solidos VI denarios viennenses

Recepit ab heredibus Brunodi de Champagno debentibus domino duos solidos et tres denarios servicii [XXV] pro placito per ipsos debito per mortem dicti Brunodi defuncti - V solidos IIII denarios obolo picta viennenses

Recepit ab heredibus dicti Jeso debentibus domino duos solidos decem denarios et obolum servicii pro placito debito ob mortem dicti quondam Jeso defuncti - VI solidos X denarios obolo picta viennenses

---

<sup>480</sup> Dans la marge de gauche: *vide quia debent quartam (sic) partem ultra de placito, videlicet de quatuor decem, prout prout rotulis Johannisi Casei.*

Recepit ab heredibus Francisci de Losanchy pro placito per ipsos debito ob mortem dicti Francisci defuncti, debentibus domino quindecim solidos de servicio - XXXVI solidos viennenses

Recepit ab heredibus Andriveti de Maresta pro placito per eos debito per mortem dicti quandam Andriveti defuncti, facientibus domino viginti duos solidos et duos denarios servicii - LIII solidos II denarios,

quartum et VI<sup>tum</sup> unius denarii viennenses

Recepit ab heredibus Andree Calyerot pro placito per ipsos debito per mortem dicti quandam Andree defuncti, facientibus domino decem solidos viennenses servicii - XXIV solidos viennenses

Recepit a Petro Buerol<sup>481</sup> pro placito per ipsum domino debito ob mortem dicti eius quandam patris defuncti, faciente domino XX denarios de servicio

- IIII solidos II denarios quartum et VI<sup>tum</sup> unius denarii viennenses.

Et cum iniunctum fuerit in computo precedenti quod in presenti computo declararet quantitates servicii debitas per personas nominatas in computo precedenti, in titulo placitorum non arrestatorum, quod minime fecit, quare iniungitur sibi et sub pena decem librarum forcium, quod in computo sequenti declareret quantitates dicti servicii debitas per personas in eodem computo precedenti nominatas.

De tribus florenis auri boni ponderis veteribus pro placito arrestato debito per heredes Johannis du Moral, propter mortem dicti Johannis; quinquaginta duobus solidis, octo denariis obolo viennensibus ad XX<sup>tii</sup> debitibus de placito per heredes Petri du Juglar, ob mortem dicti Petri; quadraginta solidis eorundem debitibus de placito per tres fratres dictos Guerra, ob mortem unius ipsorum trium fratum; decem octo solidis pictavensibus viennensibus eorundem debitibus per duos fratres du Gutellier pro placito ob mortem unius ipsorum duorum<sup>482</sup> fratum; viginti solidis eorundem de placito arrestato debitibus per heredes Johannis Bruet de Chambava ob mortem ipsius; quinquaginta quinque solidis, septem denariis obolo viennensibus ad XX<sup>tii</sup>, debitibus per heredes Petri, filii Johannis Boceti, ob mortem ipsius Petri; quadraginta solidis, quinque denariis viennensibus ad XX<sup>tii</sup> de placito, debitibus per heredes Johannis Janel ob mortem dicti Johannis; septuaginta duobus solidis, decem denariis viennensibus ad XX<sup>tii</sup>, debitibus per heredes Andree Pallanchon, filii Martini Chana, ob mortem dicti Andree et triginta duobus solidis, novem denariis et duobus terciis unius denarii ad XX<sup>tii</sup> debitibus per heredes Petri de Espallion ob mortem dicti Petri, ut in computo precedenti, nichil computat quoniam dicit, prout dixit castellanus ante ipsum in undecimo computo precedenti quod ipsos non recuperavit; dicit eciam quod Petrus de Moxo tunc castellanus ibidem dicta placita recuperavit, qui de ipsis debet domino computare, ut dicit. Nichilominus quia dictus Petrus

<sup>481</sup> Ailleurs *Burol*.

<sup>482</sup> Le mot *duorum* est ajouté dans la marge droite.

de Moxo dixit in suo duodecimo computo precedenti se dicta placita non recuperasse, iniungitur dicto castellano moderno iterato expresse, prout fuerat iniunctum in computo precedenti castellano ante ipsum, quatenus se veraciter informet utrum dictus Petrus de Moxo dicta placita recuperavit, de qua informatione doceat in suo computo sequenti, alioquin in ipsa placita recuperet et de ipsis infallibiliter computet eodem.

Summa: - VII libre IIII solidi II denarii I tercium viennenses ad XX<sup>ti</sup>.

### **130 [XXVI] Placita quando dominus mandat cavalcatas:**

De decem solidis monete Auguste ad XXVI de placito domino debito per Petrum et Johannem, filios Martini Callier, alias Franchet, fratres parrochie de Tornion, quocienscumque dominus mandat cavalcatas generales in Valle Augusta, ultra unum pedem equi vel octo solidos monete predicte domino eodem casu debitos de tributo per eosdem, ut supra in titulo tributorum quando dominus mandat cavalcatas generales continetur, ut in computo precedenti, nichil computat quia dominus nullas cavalcatas generales mandavit ibidem per tempus de quo computat, ut dicit.

#### **Nova placita:**

De novo placito, de quo in titulo introgiorum decimi computi precedentis fit mencio, debito per Johannem Oquet de Valle Tornenchia quando acciderit, non computat quoniam ipsum placitum ibidem non obvenit per tempus de quo computat, ut dicit.

#### **Excheyte:**

Idem reddit computum quod recepit a Richardo Danisodi pro certis rebus que quondam fuerunt Brunodi de Sonmont, domino excheytis ob ipsius mortem, et dicto Richardo albergatis per dictum castellanum pro tanto de introgio et pro aliis servitutibus inde dari consuetis pro dictis rebus.<sup>483</sup> Et iniungitur sibi quod inventarium dictorum bonorum mobilium et immobilium una cum extracione legali facta per probos <viros> in computo sequenti apportet manu notarii signata

- VI florenos VIII denarios grossos parvi ponderis

Recepit a Petro Voudan pro certis rebus que quondam fuerunt Martini Lancy, domino adjudicatis per pares terre Vallis Auguste eo quia idem Martinus inculpabatur, diu est<sup>484</sup>, interfecisse ..... ,<sup>485</sup> non obstante eo quod securitatem dederat de non offendendo dicto .....<sup>486</sup> Et super hoc fuit cognitum per

<sup>483</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>484</sup> Lecture douteuse.

<sup>485</sup> Lacune dans le texte.

<sup>486</sup> Lacune dans le texte.

dictos pares ratione homocidii sibi amputari capud<sup>487</sup>, et ratione securitatis fracte bona ipsius domino esse adiudicata; et dicto Petro Voudani per dictum locumtenentem albergata pro tanto de introgio, et sub certo novo redditu super dictis rebus imposito quod declarare nescit. Quare iniungitur sibi quod in computo suo sequenti apportet inventarium dictorum bonorum sicut supra, et quatinus servitii et eciam declaracionem, convictionem factas per dictos pares de tanto casu de dicto casu sit quod modus ipsius videatur

Recepit a Johanne Ravaz pro certis rebus que fuerunt predicti Martini Lancy causa predicta domino adiudicatis et per dictum locumtenentem dicto Johanni albergatis pro tanto de introgio et pro certo annuo servicio quod declarare nescit, sed fit sibi similis iniunctio que supra<sup>488</sup>

- X florenos VIII denarios grossos

Recepit a Jaquierio de Gignan pro certis rebus dicti quondam Martini Lancy sibi per dictum locumtenentem, albergatis pro tanto de introgio et sub certo novo servicio quod declarare nescit. Et fit sibi iniunctio que supra<sup>489</sup>

- II florenos VIII denarios grossos

Recepit a Petro Vigerii pro certis rebus dicti quondam Martini sibi per dictum locumtenentem albergatis pro tanto de introgio et sub certo annuo servicio quod declarare nescit, sed fit sibi similis iniunctio que supra. Et quod eciam [XXVII] apportet instrumenta dictorum albergamentorum<sup>490</sup>

- X florenos VIII denarios grossos

Et prout eidem castellano in computo precedenti fuit iniunctum, iniungitur sibi iterato expressius quatenus instrumenta per que Brunodus filius Johannis Damin<sup>491</sup> de Losanchia, qui probavit se debere esse tentorem proximiorem bonorum quondam Martini Vite alias Tetu de Losanchia ob mortem ipsius Martini et ad ipsum dicta hereditate pertinere, de qua fuit ex inde restitutus prout in instrumentis ipsarum probacionum et revestiture dicit, prout dixit in nono computo precedenti plenius contineri, que apportare in presenti computo obmisit, apportet in suo computo sequenti, ut modus et tenor eorundem plenius videantur et in eodem designentur.

Summa:

- LX florenos parvi ponderis.

### Auctorie seu tutele:

De avoerii seu tutelis in dicta castellania domino obvenientibus ob mortem decedencium in eadem relictis, liberis, pupillis non habentibus parentes

<sup>487</sup> Sic.

<sup>488</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>489</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>490</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>491</sup> Lire *Donini*.

propinquos masculos, et que avoerie seu tutele dantur per castellanum ibidem aliis personis super hoc ydoneis de consilio parentum in travallium<sup>492</sup> dictorum talium pupillorum, ut dicit et dicitur in computo precedenti, nichil computat quia nulle obvenerunt ibidem per tempus de quo computat, ut dicit.

**Inventa:**

De inventis nichil computat quia nichil inde recepit per tempus de quo computat, ut dicit.

**Sigillum:**

Idem reddit computum quod recepit de exitu sigilli ibidem facti, ut in computo precedenti in pluribus et diversis minutis particulis et inde plus non habuit, ut dicit et suo asserit iuramento - I florenum boni ponderis vetus ad XXVII

Summa: - I florenus boni ponderis vetus ad XXVII.

**131 Tributa debita quando dominus mandat cavalcatas generales:**

De quinque solidis monete Auguste ad XXVI, semel debitisi per Johannem de la Victaz pro ferratura unius equi, item de uno pede equi vel octo solidis monete predicte, debitisi per Petrum et Johannem, filios quondam Martini Caleri, alias Franchier, fratres parrochie de Tornion, quando dominus mandat cavalcatas generales in Valle Augusta, ultra decem solidos debitos per eosdem fratres de placito quando acciderit deberi ut supra dictus pes equi, nichil computat quia dominus nullas cavalcatas generales mandavit per tempus de quo computat, ut dicit.

**Clientes debiti in toto mandamento de Cly:**

De undecim solidis et tribus denariis pro uno quarterio et dimidio quarterio unius clientis debitisi per Johannem Brunerii de Del, parrochie de Varaya, Johannem Perrodi de Del, Jacobum filium Perrodi de Del et Hugonimum Peronetii Contoz de Del, quando dominus mandat cavalcatas in Vallem Augustam, anno quo cavalcate mandantur, ultra tres solidos, novem denarios quos debet et recognovit dictus Martinus de Del eisdem modo et causa pro parte sua dicti clientis, de quibus inferius respondet, et quando solvunt dictos quindecim solidos removentur eis decem solidi de taillia per ipsos ut supra debita, ut in duodecimo computo precedenti, in quo dictus Johannes Gontereti, commissarius domini quondam, asseruit stare et vidisse publicum instrumentum inde factum per Nycoletum de Burdignys notarium, sub anno Domini millesimo CCC° octuagesimo, septimo calendis augusti, iuxta formam cuius instrumenti prenominati domino manifestaverunt, ut dicitur, in eodem computo precedenti.

---

<sup>492</sup> Lecture douteuse.

Et prout in eodem computo dicto castellano fuit iniunctum ut ipsum instrumentum apportaret in suo presenti computo, iniungitur sibi iterato expressius quatenus dictum [XXVIII] instrumentum in suo sequenti computo apportet, ut modus et tenor ipsius in eodem videatur et, si necesse fuerit, inseratur, non computat quia nullas cavalcatas dominus mandavit in Valle Augusta per tempus de quo computat, ut dicit.

De tribus solidis, novem denariis debitibus per dictum Martinum de Del eisdem modo et causa pro sua parte dicti clientis, ut in computo precedenti, non computat occasione supra proxime declarata.

De quarta parte unius clientis, sexta parte alterius clientis domino per Martinum filium quondam Hugonini Petri Bosoneti de Oyterol quando dominus facit cavalcatas, ut in computo precedenti, non computat occasione declarata.

#### **Daciones prothocollorum:**

De donacionibus prothocollorum nichil computat quia nichil ibidem recepit per tempus de quo computat, ut dicit. Tamen dixit in octavo computo precedenti Petrus Levrerii locumtenens castellani ante ipsum, quod defuncti sunt in dicta castellania duo notarii, videlicet Johannes Jurselli et dictus Terricus, sed de prothocollis ipsorum nichil adhuc recepit, propter quos iniungitur castellano, prout fuerat sibi iniunctum in computo precedenti quod de dictis prothocollis plenarie veniat instructus in computo sequenti, taliter quod de eisdem in dicto computo valeat domino computare.

Et est sciendum quod de dacionibus prothocollorum ibidem domino pertinentibus, de quibus in computo precedenti nulla facta fuerat mencio, si que ibidem obvenerint pro temporibus quibus Petrus de Dorchia, Petrus de Moxo et Anthonus de Septimo<sup>493</sup> fuerunt ibidem acthenus castellani, debent huiusdem Petrus et Anthonus domino computare, de quibus omnibus se diligenter informet et de eisdem in suo sequenti computo veniat informatus.

#### **Donum pro militia domini:**

De nova militia domini adepta de anno Domini millesimo CCC° nonagesimo secundo, non computat quoniam ipsam novam miliciam recuperaverunt Brunodus de la Vitta, Brunodus Octhini, Martinus du Champ, Andreas de Tercey, Jacobus Bover et Petrus Carrelli dicte castellanie Cliti, ad hoc per universitatem dicte castellanie electi, de qua milicia dicti exactores domino debent computare aut alias sufficienter respondere.<sup>494</sup> Quare iniungitur sibi,<sup>495</sup> prout fuerat iniunctum in computo precedenti castellano predicto, quatenus dictos

<sup>493</sup> Dans la marge de gauche: *P. de Dorchia, P. de Moxo et Anthonus de Septimo.*

<sup>494</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

<sup>495</sup> Dans la marge de gauche: *vide.*

exactores cogat et compellat ad computandum aut alias sufficienter respondere de dicto dono, coram magistris et auditoribus computorum domini, sub pena quinquaginta librarum fortium per eum committenda et domino nostro comiti applicanda, ipsos citando sub eadem pena in camera computorum infra octavam diem proximi mensis aprilis. Id acturum<sup>496</sup> quod superius scribitur.

### **Forisseca:**

Ponuntur supra ipsum in recepta quia finem et conclusionem tempore statuto et ordinato ut supra in principio presentis computi in eodem presenti computo non apposuit penas, inde commictendo mictigatis dictis penis ad quantitatem per magistros computorum domini, et ponuntur in recepta virtute littere domini de mandato [XXIX] penas commissas per singulos officiarios domini supra ipsos ante firmam tocius recepte poni in recepta, data Chamberiaci die XXIII<sup>a</sup> mensis januarii anno Domini millesimo CCCC° nono penes cameram computorum domini tentam.

Summa forissece:

- L libre fortes<sup>497</sup>

[XXIX] Summa tocius recepte huius computi inclusa forisseca:

- CXLIX libre, V solidi, VI denarii obolo, I tercius viennensis ad XXVI
- II<sup>C</sup> LI libre, II solidi, III denarii, II tercii unius denarii viennensis ad XX<sup>ti</sup>
- L libre fortes<sup>498</sup>
- II<sup>C</sup>I floreni, V denarii grossi parvi ponderis
- dimidius florenus auri ad XIII
- XLVI floreni et dimidium ad XXVII
- LXIII floreni, VIII denarii grossi ad XX<sup>ii</sup>

Et:

De quibus:

### **132 Capella domini:**

Libravit domino Vulliermo de Cono,<sup>499</sup> curato ecclesie Sancti Dyonisii de Cly, celebranti ter in eddomada missam in castro domini de Cly, in capella sancti Mauricii, in remedium animarum defunctorum et potissime et bone memorie illustrium dominorum avi paterni et genitoris domini Sabaudie comitum quondam, per tempus de quo computat ut supra, capienti propter hoc decem solidos grossos turonenses de pensione semel in anno, ut in computo precedenti, et allocatur sibi dicta pensio pro uno anno finito die festi nativitatis Domini quo

<sup>496</sup> Lecture douteuse.

<sup>497</sup> Les mots *L libre forcium* sont répétés dans la marge droite.

<sup>498</sup> Dans la marge de gauche: *Valent in summa: VIII<sup>C</sup> LXII floreni, VII denarii et XXIII<sup>a</sup> pas unius denarii grossi.r*

<sup>499</sup> Dans la marge de gauche: *Capella domini.*

inceperunt currere anni Domini millesimo quatercentesimo octavo,<sup>500</sup> ut per litteram dicti curati de confessione et recepta subscripte quantitatis datam die decima quinta mensis januarii, anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, quam reddit manu Aymonis Clavelli notarii signatam - X solidos grossos

**<Ybletus dominus Challandi:>**

Libravit nobili et potenti viro domino Ybleto domino Challandi et Montis Joveti, capitaneo Pedemoncium, cui dominus voluit et ordinavit solvi anno quolibet per dictum castellanum et eius successores in officio dicte castellanie ducentos et quinquaginta florenos auri ducatos ad XVI de et super preysiis, virtualibus, emolumenis et obvencionibus quibuscumque dicte castellanie quounque dicto domino Ybleto, seu dicto Francisco castellano eius filio, foret integre satisfactum et solutum de quatuor millibus florenis ducatis per dominum dicto domino Ybleto debitum, positisque assignatis et affectatis dicto castellano de voluntate dicti domini Ybleti super officio dicte castellanie, modo et forma in litteris domini descriptis, data<sup>501</sup> Burgi in Breyssia die vicesima prima mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo primo, sub sigillo domini, manu Jacobi de Fontana, secretarii domini, signata, cuius tenor in quarto computo precedenti de verbo ad verbum est insertus, et solvit sibi quantitatem subscriptam virtute littere domini predicte pro anno Domini millesimo quatercentesimo septimo, ut per litteram dicti domini Ybleti de confessione et recepta quantitatis subscripte, datam die<sup>502</sup> octava mensis februarii anno Domini millesimo CCCC° octavo, quam reddit sigillo dicti domini Ybleti sigillatam et manu Aymonis de Submonte signatam - II<sup>c</sup> L florenos ducatos ad XVI

**Johannes Lyobardi:**

Libravit Johanni Lyobardi, secretario et clero expensarum hospicii domini et domine, manu Aymonis Clavelli eius locumtenentis, de preysia dicte castellanie anni Domini millesimo quatercentesimo septimo, ut per litteram dicti Johannis de confessione et recepta quantitatis subscripte et rogato allocandi, datam die XXIII mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, quam reddit manu Guigoneti Marescalci de mandato dicti Johannis signatam et qui Johannes de ipsis domino computare debet - C florenos parvi ponderis Libravit dicto Johanni Lyobardi, clero expensarum hospicii domine, manu Petri Censilie de et super preysia dicte castellanie anni proxime [XXX] lapsi Domini millesimi quatercentesimi septimi, in exoneracionem maioris quantitatis de et pro assignacione hospicii domine, ut per litteram dicti Johannis de confessione et recepta quantitatis subscripte cum rogato allocandi, datam Burgeti die

<sup>500</sup> Sic.

<sup>501</sup> Lire: *datis*.

<sup>502</sup> Le mot *die* est ajouté dans l'interligne supérieure.

XXVIII mensis maii anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, quam reddit, signetis cereo et manuali dicti Johannis Lyobardi,<sup>503</sup> qui de ipsis inde domino computare debebit, sigillatam et signatam - C florenos parvi ponderis Libravit dicto Johanni Lyobardi, clero expensarum hospicii domine, manu Johannis de Lonay de preysia et precio bladorum et vticalium anni proxime lapsi millesimi quatercentesimi septimi, ut per litteram dicti Johannis de confessione et recepta quantitatis subscripte cum rogato allocandi, datam die XXIII mensis septembris anno Domini millesimo quatercentesimo, quam reddit manu Guigoneti Marescalci de mandato dicti Johannis signatam et qui Johannes<sup>504</sup> de ipsis domino computare debebit - II<sup>c</sup> XVI florenos parvi ponderis

### **133 Jacobus de Sistiliaco:**

Libravit Jacobo de Sistiliaco, thesaurario Sabaudie generali, manu Johannis Tornerii eius locumtenantis, de et super obvencionibus et emolumentis dicte castellanie anni proxime preteriti Domini millesimo CCCC° septimo,<sup>505</sup> assignacione domine facta et fienda omnino reservata, solutos Humberto de Rivo, secretario domini, tam in viginti quinque florenis parvi ponderis sibi donatis per dominum pro uno equo, quam pro certis expensis per eum pro facto dicti domini nostri factis, et habebat litteras domini de mandato sibi solvendi, ut per litteram dicti thesaurarii, qui de ipsis domino computare debebit, de confessione et recepta quantitatis subscripte, testimonio premissorum cum rogato allocandi, datam Chamberiaci die XXV mensis februarii anno Domini millesimo CCCC° octavo, quam reddit, signetis cereo et manuali dicti thesaurarii sigillatam et signatam - XXVII florenos, VIII denarios grossos parvi ponderis

### **Salarium:**

Libravit sibi ipsis capientibus de salario per annum pro regimine et exercicio dicte castellanie viginti quinque florenos auri parvi ponderis, ut in computo precedenti, et allocatur sibi dictum salarium pro uno anno integro incepto die decima sexta inclusive mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo septimo et finito die decima sexta exclusive<sup>506</sup> dicti mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, de quo computat prout supra  
- XXV florenos parvi ponderis

Summa librate salarii et allocati:

- V<sup>c</sup> LXXVIII floreni, VIII denarii  
grossi parvi ponderis

Et:

- II<sup>c</sup> L floreni ducati et januenses

<sup>503</sup> Dans la marge de gauche: *idem*.

<sup>504</sup> Dans la marge de gauche: *idem*.

<sup>505</sup> Sic.

<sup>506</sup> Le mot *exclusive* est ajouté dans l'interligne supérieure.

Et sic, cambysis et conversis omnibus et singulis monetis tam recepte quam librate supradictarum ad florenos auri parvi ponderis computatisque singulis viginti sex solidis monete Auguste ad XXVI seu singulis viginti solidis viennensisibus ad XX pro uno floreno boni ponderis vetere valente XIII denariis obolorum grossorum, quolibet floreno ad XIII pro tresdecim denariis grossis, quilibet floreno boni ponderis ad XXVII et quilibet floreno boni ponderis ad XX<sup>ii</sup> pro tresdecim denariis obolo grossis, quilibet floreno, ducato seu januense ad XVI [XXXI] pro XVI denariis grossis parvi ponderis, et quilibet floreno parvi ponderis pro duodecim denariis grossis et econverso, factis deductionibus huic inde, dictis castellanis debentur:

- XLIX florenos, IIII denarios obolo,

I tercium, dimidium quarti unius denarii grossi parvi ponderis  
 Quibus adduntur qui sibi debebantur pro remanencia sui computi precedentis  
 de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> sexto, ut in fine dicti computi continetur  

- LXVII florenos, V denarios grossos parvi ponderis

Summa deducti: - LXVII floreni, V denarii grossi parvi ponderis  
 Et sic debentur finaliter: - CXVI floreni, IX denarii obolo,

I tercius dimidius quartus grossi parvi ponderis  
 Qui sibi allocantur in suo computo sequenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup>  
 octavo post primum arrestum dicti computi.

Et sit hic eque.

Vide infra aliud debitum de quo mencio fit in computo sequenti.

### 134 Vendiciones:

Idem reddit computum quod recepit de et pro preciis bladorum et aliorum victualium dicte castellanie per ipsum ut supra debitorum et sibi venditorum per Guigonem Marescalci, thesaurarium Sabaudie generalem, die XXVI mensis junii anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> duodecimo, preciis infrascriptis, et primo de et pro precio septem modiorum, unius sestarii cum dimidio et unius monturerii cum dimidio frumenti, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quilibet sestario sex solidis monete

- XIII libras, I solidum, IIII denarios obulo monete

Recepit de et pro precio septuaginta duorum modiorum, duorum quarteronorum, duorum montureriorum, duorum tertii et quarti unius monturerii siliginis, per ipsum ut supra debitorum et sibi venditorum ut supra, quilibet sestario quatuor solidis - IIII<sup>XX</sup> VI libras, IX solidos

Recepit de et pro precio quatuor modiorum, quinque sestriorum, et dimidii quarteroni ordei, per ipsum debitorum et sibi ut supra venditorum, quilibet sestario tribus solidis monete - IIII libras, VII solidos, II denarios

Recepit de et pro precio novem modiorum, quatuor sestriorum, sexti unius quarteroni et duarum ambostatarum et dimidie avene, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quilibet sestario tribus solidis

- VIII libras, XIII solidos, II denarios

Recepit de et pro precio sexaginta octo caponum et duodecimi unius caponis,  
per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet capone XVIII denariis monete - CII solidos, I denarium obulo

Recepit de et pro precio duarum pernicium per ipsum debitaram et sibi venditarum ut supra, qualibet XII denariis - II solidos

Recepit de et pro precio decem fassorum cum dimidio feni, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet fasso quinque solidis - LII solidos, VI denarios

Recepit pro precio undecim fassorum palee per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, qualibet fasso II solidis, VI denariis - XXVII solidos, VI denarios

Recepit pro precio novem quintalium, quadraginta quatuor librarum caseorum, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet quintali XXVIII solidis monete - XIII libras, IIII solidos, IIII denarios obulo picta

Recepit pro precio octo seraceorum et trium quarteronum unius seracei per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quolibet seraceo quatuordecim solidis monete - VI libras, II solidos, VI denarios

Recepit pro precio quatuordecim modiorum, quinque sestiarum, unius emine et trium quarteronum vini, per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, quilibet sestario duobus solidis - XVII libras, VII solidos, VI denarios monete

Recepit pro precio viginti trium librarum cere per ipsum debitaram et sibi venditarum ut supra, qualibet libra duobus denariis obolo grossis veteribus - IIII florenos, IX denarios obolo grossos veteres

Recepit pro precio trium quarteronorum zinziberis per ipsum debitorum et sibi venditorum ut supra, qualibet libra VI denariis grossis - IIII denarios obolo grossos veteres

Recepit pro precio unius libre piperis per ipsum debite et sibi ut supra pro tanto vendite - IIII denarios obolo grossos veteres

Summa dictarum vendicionum: - CLVIII libre, X solidi, II denarii obolo picta viennenses ad XXIII<sup>507</sup>

Et - V solidi, VI denarii obolo grossi veteres<sup>507</sup>

Cambsis et conversis singula libra viginti quatuor solidis viennensibus ad XXIII<sup>508</sup>  
pro duodecim denariis grossis et quolibet floreno boni ponderis vetere pro [tre]sdecim denariis obolo grossis et singulo ....<sup>508</sup> duodecim denariis grossis  
pro uno floreno parvi ponderis valent - C XXXVIII floreni, III denarii obolo,  
I tercium denarii, quibus ... denar... gross...<sup>509</sup>

<sup>507</sup> Suivent les lettres *pt*, les mots *et* et *que*.

<sup>508</sup> Mot illisible à cause d'une tache.

<sup>509</sup> Le parchemin est déchiré.

Summa addicti: - C IIII<sup>XX</sup> IX floreni, X denarii, I tercius grossi parvi ponderis  
 Et sic debet: - III<sup>C</sup> XXVIII florenos, II denarios, sextum  
 et dimidium quartum unius denarii grossi parvi ponderis  
 Respondet in computo sequenti post summam vendicionum eiusdem.  
 Et sit hic eque de dictis vendicionibus.

Et finaliter<sup>510</sup> debent pro remanencia sui computi precedentis de anno Domini millesimo CCCC° quinto, de quibus habet litteram de debito, datam Chambe-riaci die XX junii anno Domini millesimo CCCC° sexto, ut in fine dicti computi continetur ..... ....<sup>511</sup> in computo precedenti - IIII<sup>M</sup> III<sup>C</sup> LVII floreni parvi ponderis  
 Et: - XI denarii, tercium, dimidium quarti unius denarii grossi  
 De quibus mencio fit in computo sequenti.<sup>512</sup>

---

<sup>510</sup> Lecture incertaine.

<sup>511</sup> Lacune due au mauvais état de conservation du parchemin.

<sup>512</sup> Le compte rendu de la période 16 février 1407 – 15 février 1408 manque.

COMPTE DE NOBLES FRANÇOIS DE CHALLANT  
ET MARGUERITE D'ORON, SEIGNEURS DE BOSSONNENS (1408-1409)<sup>513</sup>

**135 [I<sup>r</sup>]** Computus particularis nobilium Francisci de Challand, domicelli, et domine Margarite de Horons, coniugum, dominorum de Bossonens, castellarum de Cly, de redditibus et exitibus dicte castellanie a die decima sexta inclusive mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, usque ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo nono, videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus venerabili viro domino Johanne Servagii, legum doctore, Amblardo Gerbaysii, Petro Magnini et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum domini, per Hugonetum Marescalci de Chamberiaco, clericum domini, reddictusque per Aymonem Clavelli, procuratorem dictorum castellanorum Francisci et domine Margarite, ut in computo precedenti, et examinatus per dictum Petrum Magnini diebus quinta et sequentibus mensis maii, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> duodecimo.

**[I<sup>r</sup>]** Qui procurator juravit nomine quo supra et sub pena viginti quinque librarum forcium tociens per dictos castellanos commictenda quociens contrarium reperiretur, bene et fideliter computare de omnibus et singulis receptis et libratis factis per ipsum aut alium eius nominibus ratione dicti officii pro domino quoquomodo, castrumque et edificia domini ad sestam tenere sumptibus domini moderatis. Et abinde imposterum venire anno quolibet et comparere die decima sexta cuiuslibet mensis februarii Chamberiaci in camera coram magistris computorum domini computare paratus de dicto officio computumque legitimam rationem reddicturus et conclusionem appositurus de eodem officio ante suum a dicta camera recessum, sub penis antedictis et aliis per dominum ordinatis.

**Frumentum:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania Cliti de redditu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, videlicet a personis in parrochiis, villis, locis et villagiis inferius parti-

<sup>513</sup> ASTO, *Cly, chatellenie*, inventario 68, foglio 63, mazzo n° 6/1, (1408 - 1409).

<sup>514</sup> Les comptes sont écrits dans un gros livre en papier dont seulement les pages de droite sont numérotées en chiffres romains.

culariter et specifice nominatis et descriptis. Et fit presens computus particularis de mandato et ex ordinacione magistrorum computorum domini superius descriptorum per modum et formam [II<sup>r</sup>] contentos et descriptos in extensis seu manifestis ibidem de novo receptis per Johannem Casei, commissarium predictarum extendarum, per dominum ibidem constitutum in anno Domini millesimo quatercentesimo primo et aliis sequentibus per dictum commissarium in camera computorum domini coram dictis magistris exhibitis et redditis, in quadam grossa papirii magne forme et grossi voluminis scriptis et in fine cuiuslibet manifesti seu recognitionis manu propria dicti Johannis signata in fineque eiusdem papirorum et dictarum recognitionum eiusdem commissarii manu propria subscriptarum et signatarum, sex centum viginti sex folia dicti papirii ab utraque parte pro maiori tamen parte scripta continencium,<sup>515</sup> quorum primum instrumentum dictarum recognitionum fuit receptum sub anno predicto Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> primo, indicione nona, die septima mensis februarii. ultimum vero die XII<sup>a</sup> mensis novembris anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, indicione prima.

*Parrochia Sancti Dionisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a Martinodo de Somon pro eodem eisdem anno et termino	- III media frumenti
Recepit a Petro Martini de Somon pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium frumenti
Recepit a Petro, filio quondam Andree [II <sup>r</sup> ] de Fierna et Johanne eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino	- VIII sestaria frumenti

*Parrochia Chambave:*

Recepit in dicta parrochia Chambave videlicet a Boniffacio, filio quondam Petri Boceti de Oley, et Martino Blanchie, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium frumenti
---	------------------------

*Parrochia Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a Johanne, filio quondam Francisci de Olyan, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium frumenti
Recepit a Petro Tute, Petro Copaz, Johanne Jugant, Petro et Johanne fratribus, filiis quondam Parvi Johannis de Villa supra Varayam, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium, V montureros frumenti
Recepit a Johanne, filio quondam Francisci Pesceys de Charreys, et Petro eius cognato, filio quondam Brunodi Messer, fratris dicti Francisci, pro eodem eisdem anno et termino	- I eminam frumenti

---

<sup>515</sup> Il s'agit d'un grand recueil de reconnaissances.

Recepit a Petro Martini de Somon, pro eodem eisdem anno et termino	- III sestaria frumenti
Recepit a Jaquemeto Bover, filio quondam Johannis Tornyour de Doryna, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium frumenti
Recepit ab eodem Jaquemeto Bover pro eodem eisdem anno et termino	- I quartanam, V monturerios frumenti
Recepit a Martino, filio quondam Johannis Labex de Cireses, et Aymoneto eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino	- I quartanam, I monturerium et quartum unius monturerii frumenti
Recepit a Petro Egualar de Villa, [III <sup>r</sup> ] Johanne dou Donqua, pro eodem eisdem anno et termino	- I quartanam, I monturerium et quartum unius monturerii frumenti <sup>516</sup>
Recepit ab Aymonodo, filio quondam Boni Johannis de Villa, et Petro eius nepote, filio quondam Aymoneti Chapelu, pro eodem eisdem anno et termino	- I quartanam frumenti
Recepit a Petro Marquis de Pael, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium frumenti
Recepit ab Aymoneto, filio quondam Martini Egatal, Petro Egatal, Jaquimino, Gibellino et Micheleto, fratribus, filiis quondam Johannis Egatal, Johanne et Petro eorum fratribus, Petro, filio primogenito quondam Francisci Egatal, et Petro eius frater, pro eodem eisdem anno et termino	- I quartanam frumenti
Recepit ab eisdem Jaquimino, Gibellino, Michelletto, Petro et Johanne, fratribus filiis quondam Johannis Egatal, pro eodem eisdem anno et termino	- III monturerios et dimidium frumenti
Recepit ab Aymoneto, filio quodam Amedei Clavanderii, tutorio nomine Aymonetii, filii quondam Martini Clavanderii, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium frumenti
Recepit a domino Guidone Furmy, <sup>517</sup> curato ecclesie Sancti Martini de Varaya, pro eodem eisdem anno et termino	- I eminam, II eminalia et dimidiam frumenti
Recepit ab Aymonodo et Martino fratribus, filiis quondam Martini de Marcillie, pro eodem eisdem anno et termino	- I eminam, II monturerios et dimidium frumenti
Recepit a domino Jacobo de Campo Laurenczali, canonico Sancti Ursi Auguste, rectore [III <sup>r</sup> ] capelle Beate Marie de Freye, terre Cliti, pro eodem eisdem anno et termino	- I sestarium, V monturerios frumenti
Recepit a Petro Morelli de Pasquier et Martino Paschont, eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino	- IX monturerios, II tercios unius monturerii frumenti